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P R E I S L I S T E

BARKEEPER

BRAND AMBASSADOR

GARDEROBE

HELPING HAND

HOSTESS

MESSEHOSTESS

MODELHOSTESS

PROMOTER

RUNNER

SECURITY

SERVICEKRAFT

TEAMLEITER

Preise gelten netto pro Stunde

Bei Arbeitszeiten zwischen 22.00 und 6.00 Uhr 25% Aufschlag pro Stunde

Enthalten sind folgende Leistungen: Bruttolohn Mitarbeiter, ggf. Zuschläge, Sozialabgaben, 

Unfallver-sicherung, Lohnfortzahlung bzw. Abgeltung 

PERSONAL

40,00 €

35,00 €

30,00 €

30,00 €

33,00 €

33,00 €

45,00 €

30,00 €

30,00 €

32,00 €

30,00 €

37.00 €

AGENTURHONORAR 

BASIS PAUSCHALE

für 1-3 gebuchte Mitarbeiter 

PRO PERSON

ab 4 gebuchten Mitarteiter, pro Person

 180,00 €

60,00 €

Preise gelten netto pro Stunde

Enthalten sind folgende Leistungen: Abstimmung mit dem Kunden, Projektvertrag, Standard-

Sedcard, Personalauswahl & -buchung, Kurzbriefing, Accounting, Monitoring, Reporting

PROJEKTBETREUUNG

PROJEKTASSISTENZ

PROJEKTMANAGER

PROJEKTLEITUNG

80,00 €

95,00 €

110,00 €

Preise gelten netto pro Stunde

Bei Arbeitszeiten zwischen 22.00 und 6.00 Uhr 25% Aufschlag pro Stunde

Enthalten sind folgende Leistungen: je nach Absprache & Anforderung sind Tätigkeiten im 

Rahmen der Projektkonzeption, -Planung & -Umsetzung enthalten

INDIVIDUELLE SEDCARD

gem. spezieller Anforderungen des Kunden, pro Stück 

REISEPLANUNG

Planung von An- & Abreise, Hotelbuchung; exkl. Fremdkosten; pro Person 

VERGÜTUNG REISEZEIT

ab 30 min. Anreisezeit, Preis pro person pro Stunde

KILOMETERABRECHNUNG

pro Person, fällt an ab 20,00 km, Preis pro km

Preise gelten netto pro jeweils angegebener Einheit

ZUSATZLEISTUNGEN

15.00 €

 

50,00 €

 

30,00 €

  

0,35 €
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PREISL ISTE

Auszug aus den allgemeinen Geschäftsbedingungen

STORNOBEDINGUNGEN

Stornierungen (sowohl Gesamt- als auch Teilstornierungen) seitens des Kunden haben in schriftlicher Form
zu erfolgen. Wird der Auftrag als Ganzes oder in Teilen vor Beendigung des Auftrages storniert, werden alle
bis zur Stornierung angefallenen Arbeiten nach Ermessen der UPE auf Stundenbasis abgerechnet. Der
interne Stundensatz von UPE beträgt 110,00 € netto.

Storniert durch den vom Kunden gebuchten Personals vor Aktionsbeginn, ohne dass ein von der UPE zu
vertretender wichtiger Grund zur Stornierung vorliegt, steht der UPE als Ersatz für den entgangenen
Gewinn und den entstandenen Schaden, abhängig vom Zeitpunkt der Stornierung, als Schadensersatz
folgende Prozentsätze vom Gesamtauftragswert zzgl. MwSt. zu:

1.     bis 22 Tage vor Aktionsbeginn: Stornierung sind kostenfrei möglich
2.    bis 21 Tage vor Aktionsbeginn: 25 % des Auftragsvolumens
3.    bis 14 Tage vor Aktionsbeginn: 50 % des Auftragsvolumens
4.    bis 10 Tage vor Aktionsbeginn: 75 % des Auftragsvolumens
5.    bis 7 Tage vor Aktionsbeginn: 90 % des Auftragsvolumens
6.    bis zu 24 Stunden vor Aktionsbeginn: 100 % des Auftragsvolumens

Entstandene Fremdkosten für bereits erbrachte Leistungen oder fremde Stornokosten sind zusätzlich in
voller Höhe zu erstatten. Der UPE bleibt die Geltendmachung weitergehender Schäden vorbehalten. 

Ergänzend zu den AGB´s der UPE vereinbaren die Parteien folgendes: Im Falle einer Stornierung der
Leistungen durch den Kunden aufgrund steigender Infektionszahlen oder sonstiger Gründe, die sich auf
die Covid-19-Pandemie zurückführen lassen, erstattet der Kunde dem Dienstleister in jedem Fall die
nachgewiesenen Kosten des vom Dienstleister für den Einsatz beim Kunden gebuchten Personals. Diese
Kosten betragen im Fall der Stornierung 80% des Honoraranspruchs des gebuchten Personals. Die
Parteien sind sich darüber einig, dass es hinsichtlich dieser Kosten keine alternative Lösung gibt und dem
Dienstleister eine Schadensminderung nicht möglich ist.“


